令和７年 12 月 10 日

報道機関各位

財務部市町村課

知事と市町村長 Web 会議の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 概 要

  令和７年１２月８日に発生した青森県東方沖を震源とする地震に伴う「北海道・三陸

沖後発地震注意情報」について、知事と市町村長が直接情報共有を図る場として開催す

るもの。

２ 日時等

  日時：12 月 10 日（水）12 時 30 分から ※15 分程度

  場所：県庁南棟２階第３応接室

３ 出席者

  知事、副知事及び市町村長等

  ※知事については、八戸合同庁舎にて熊谷八戸市長と合流後、Web 上での参加となり

ます。

  ※八戸合同庁舎では、ぶら下がり対応も可（5分程度）。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

財務部市町村課 総務・行政グループ

課長代理 加賀美智也

電話番号 直通：017-734-9144

内線：2112

報道監 財務部 次長 平澤広明

本 日